
ALEJANDRO SANTA MARIA CASAS
19.95 kW 19 de Marzo de 2025

DAC

6,767 kWh $ 24,096

30 5,659 kWh $2,463

89.78 % BIMESTRE $ 21,633

$144,573.00 MXN $14,778.00 MXN $130,851.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.9 AÑOS 665 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

110.8 %



Propuesta 1 19 de Marzo de 2025 3 de Abril de 2025

20250036

ALEJANDRO SANTA MARIA CASAS  

30 Canadian Solar PV Module 665W

1 Growatt Inverter 15 kW

Subtotal $ 118,074.28

TOTAL (MXN) $ 118,074.28

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 144,573.00 $ 14,778.00 $ 0.00 $ 130,851.00 $ 130,851.00 $ 12,776.72

2 $ 148,910.19 $ 15,221.34 $ 0.00 $ 134,776.53 $ 134,776.53 $ 147,553.25

3 $ 153,377.50 $ 15,677.98 $ 0.00 $ 138,819.83 $ 138,819.83 $ 286,373.08

4 $ 157,978.82 $ 16,148.32 $ 0.00 $ 142,984.42 $ 142,984.42 $ 429,357.50

5 $ 162,718.19 $ 16,632.77 $ 0.00 $ 147,273.95 $ 147,273.95 $ 576,631.45

6 $ 167,599.73 $ 17,131.75 $ 0.00 $ 151,692.17 $ 151,692.17 $ 728,323.62

7 $ 172,627.72 $ 17,645.70 $ 0.00 $ 156,242.94 $ 156,242.94 $ 884,566.56

8 $ 177,806.55 $ 18,175.08 $ 0.00 $ 160,930.23 $ 160,930.23 $ 1,045,496.78

9 $ 183,140.75 $ 18,720.33 $ 0.00 $ 165,758.13 $ 165,758.13 $ 1,211,254.92

10 $ 188,634.97 $ 19,281.94 $ 0.00 $ 170,730.88 $ 170,730.88 $ 1,381,985.79

11 $ 194,294.02 $ 19,860.40 $ 0.00 $ 175,852.80 $ 175,852.80 $ 1,557,838.59

12 $ 200,122.84 $ 20,456.21 $ 0.00 $ 181,128.39 $ 181,128.39 $ 1,738,966.98

13 $ 206,126.53 $ 21,069.89 $ 0.00 $ 186,562.24 $ 186,562.24 $ 1,925,529.22

14 $ 212,310.32 $ 21,701.99 $ 0.00 $ 192,159.10 $ 192,159.10 $ 2,117,688.32

15 $ 218,679.63 $ 22,353.05 $ 0.00 $ 197,923.88 $ 197,923.88 $ 2,315,612.20

16 $ 225,240.02 $ 23,023.64 $ 0.00 $ 203,861.59 $ 203,861.59 $ 2,519,473.79

17 $ 231,997.22 $ 23,714.35 $ 0.00 $ 209,977.44 $ 209,977.44 $ 2,729,451.24

18 $ 238,957.14 $ 24,425.78 $ 0.00 $ 216,276.77 $ 216,276.77 $ 2,945,728.00

19 $ 246,125.85 $ 25,158.56 $ 0.00 $ 222,765.07 $ 222,765.07 $ 3,168,493.07

20 $ 253,509.63 $ 25,913.31 $ 0.00 $ 229,448.02 $ 229,448.02 $ 3,397,941.09

21 $ 261,114.92 $ 26,690.71 $ 0.00 $ 236,331.46 $ 236,331.46 $ 3,634,272.55

22 $ 268,948.37 $ 27,491.43 $ 0.00 $ 243,421.41 $ 243,421.41 $ 3,877,693.96

23 $ 277,016.82 $ 28,316.18 $ 0.00 $ 250,724.05 $ 250,724.05 $ 4,128,418.00

24 $ 285,327.32 $ 29,165.66 $ 0.00 $ 258,245.77 $ 258,245.77 $ 4,386,663.77

25 $ 293,887.14 $ 30,040.63 $ 0.00 $ 265,993.14 $ 265,993.14 $ 4,652,656.91

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,998.8 6,485.5 5,448.0 5,566.9 5,251.5 6,077.5

Consumo actual 7,575.0 7,575.0 5,152.0 0.0 0.0 0.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


